Sikap Hamka mengenai Natal dan Lebaran bersama ini berlanjut menjadi
fatwa MUI di mana Hamka sendiri sebagai ketuanya: Natal dan Idul Fitri bersa-
ma hukumnya haram. Pemerintah melalui Menteri Agama, Alamsyah Ratupra-
wiranegara meminta supaya fatwa itu di cabut. Hamka kemudian memilih sikap
meletakkan jabatan sebagai Ke tua MUI.28

Pada tanggal 1 Jumadil Awwal 1401 H/7 Maret 1981 M, Majelis Ula ma
Indo nesia menfatwakan tentang Perayaan Natal Bersama, yang ditandatangani